



Республика Алтай

Постановление от 18 июня 2010 года № 117

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай

Принято  
Правительством Республики Алтай

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. В пункте 3 Порядка определения особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 25 декабря 2009 года N 301, слова "Министерством природных ресурсов Республики Алтай" заменить словами "исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, осуществляющим государственное управление и государственный контроль в области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Алтай".
2. В подпункте 1 пункта 4 раздела II Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий республиканского значения, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 23 октября 2009 года N 239, слова "Министерства природных ресурсов Республики Алтай" заменить словами "исполнительного органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего государственное управление и государственный контроль в области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Алтай".
3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 июля 2008 года N 147 "Об утверждении Порядка ведения регионального кадастра отходов производства и потребления Республики Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 51(57), N 52(58)) следующие изменения:
  - 1) в абзаце первом пункта 2, в пунктах 3, 4 слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства";
  - 2) в разделе II Порядка ведения регионального кадастра отходов производства и потребления Республики Алтай, утвержденного указанным постановлением:
    - а) абзац пятый пункта 2.4 признать утратившим силу;
    - б) в пункте 2.5 слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 февраля 2010 года N 24 "О памятнике природы республиканского значения "Джумалинский теплый ключ" следующие изменения:

- 1) в пункте 2:
  - а) слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства";
  - б) слова "на которой" заменить словами "на котором";
- 2) в абзаце третьем пункта 6 раздела III приложения N 2 к указанному постановлению слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
5. В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 21 августа 2008 года N 186 "О памятнике природы республиканского значения "Ландшафтный участок "Шишкулар - Катаил - Чистый Луг" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 51(57)) слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
6. В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 21 августа 2008 года N 187 "О памятнике природы республиканского значения "Гора Комсомольская" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 51(57)) слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
7. Внести в республиканскую целевую программу "Развитие горнодобывающей промышленности Республики Алтай на 2010 - 2014 годы", утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 14 декабря 2009 года N 294, следующие изменения:
  - 1) в позициях "Государственные заказчики Программы", "Разработчики Программы" раздела I слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства";
  - 2) в абзаце первом раздела VI слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства";
  - 3) в строках 1.8 - 1.10, 1.13 приложения N 1 к указанной программе слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
8. В пункте 21 раздела IV Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального и местного значения, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 марта 2010 года N 35, слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
9. В пунктах 2 и 3 Положения о порядке использования финансовых средств на проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Республике Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2007 года N 21 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, N 39(45), N 43(49)), слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
10. В строке 1 приложения N 2 к постановлению Правительства Республики Алтай от 20 февраля 2009 года N 43 "О создании территориальной системы мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Республики Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, N 57(63)) слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
11. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года N 252 "О введении новых систем оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай и работников государственных учреждений Республики Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 55(61), 2008, N 57(63), N 60(66))

(Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 55(61); 2009, N 57(63), N 60(66))  
следующие изменения:

- 1) в наименовании позиции "Министерство природных ресурсов Республики Алтай" приложения N 3 к Условиям оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай к указанному постановлению слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства";
- 2) в строке 4 приложения N 6 к указанному постановлению слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".
12. В столбце "Орган, ответственный за представление информации" приложения N 1 к Порядку разработки прогноза социально-экономического развития Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай от 28 мая 2008 года N 116 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 50(56); 2009, N 57(63)), слова "природных ресурсов" заменить словами "лесного хозяйства".

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Алтай

С.М.ТЕВОНЯН